
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 179/2018 del 06-09-2018

 
 

OGGETTO

PROGETTO LIFE ALTA MURGIA – LIFE 12 BIO/IT/000213 -
"CONTROL AND ERADICATION OF THE INVASIVE EXOTIC
PLANT SPECIES AILANTHUS ALTISSIMA IN THE ALTA
MURGIA NATIONAL PARK" – LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
FATTURA PER ACQUISTO N. 1 BATTERIA PER FOTOCAMERA
DIGITALE – CIG: Z8224C40E1 - CUP: B98C13000310004

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTO il Bilancio di Previsione 2018 approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.
31/2017 del 24/10/2017 e vista la nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0001505/PNM del 24/01/2018, assunta al protocollo
dell’Ente in data 25/01/2018 al n. 307, con la quale il provvedimento in parola è stato
regolarmente approvato;
VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 14/2012 del 24/09/2012 con la quale è stato approvato il progetto
denominato “Control and eradication of the invasive exotic plant species Ailanthus altissima in the Alta
Murgia National Park”, proposto dall’istituto di Scienze delle produzioni alimentari (ISPA) del Consiglio
Nazionale delle Ricerche (CNR) di Bari, che prevede lo studio di sistemi di controllo ed eradicazione di
specie vegetali aliene, ed è finalizzato alla conservazione degli habitat e delle specie presenti all’interno
dell’area protetta, riducendo l’invadenza di una specie esotica particolarmente invadente e competitiva;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 400/2013 del 30/12/2013 con la quale è stato avviato il Progetto
Life Alta Murgia – Life 12 BIO/IT/000213 - “Control and eradication of the invasive exotic plant species
Ailanthus altissima in the Alta Murgia National Park”, approvato dalla European Commission in data
09/09/2013 ed è stata tra l’altro impegnata la somma di € 35.008,00 sul Cap. 11110;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 207/2014 del 25/06/2014 con la quale è stata impegnata
l’ulteriore somma di € 52.511,00 sul Cap. 11110 “finanziamento per progetti finanziati da Comunità
Europea, Stato, Regione” appartenente all’UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2014, riferita al Progetto
Life Alta Murgia – Life 12 BIO/IT/000213 - “Control and eradication of the invasive exotic plant species
Ailanthus altissima in the Alta Murgia National Park”, relativa alla differenza fra il finanziamento concesso di
€ 87.519,00 e l’importo già erogato di € 35.008,00;
 
CONSIDERATO che nell’ambito del progetto in questione, con nota prot. n. 1354 del 03/04/2014 si è
provveduto all’ordine diretto di acquisto dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di n. 2
Fotocamere digitali CANON EOS 70D BODY 8 GB, e che nel corso degli anni la batteria di una fotocamera è
divenuta obsoleta e quindi non più funzionante;
 
CONSIDERATA l’esiguità della spesa con nota prot. n. 2692 del 05/06/2018, si è provveduto all’acquisto
diretto di detta batteria dalla ditta Fiorito e Figli S.r.l. con sede in Bari ala Via Amendola, 124/A1 – P.IVA:
02946520729, già fornitrice degli obiettivi per le Fotocamere digitali CANON EOS 70D BODY 8 GB;

1/2



 
CONSIDERATO che la su citata ditta ha provveduto alla regolare consegna della batteria richiesta, come
da documento di trasporto n. 2018/139 del 14/06/2018, e che in data 18/07/2018 prot. n. 3268 ha fatto
pervenire la fattura elettronica n. 2018/14 del 19/06/2018 dell’ammontare complessivo di € 86,50,
comprensiva di IVA al 22%;
 
DATO ATTO che la somma di € 86,50, da liquidare e pagare con il presente provvedimento è già stata
impegnata sul Cap. 11110 “finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione”
appartenente all’UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2018;
 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro dell’Economia e delle
Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50, in materia di
estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, e che a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà
liquidata al fornitore, ma trattenuta per il successivo versamento all’erario;
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla liquidazione ed al pagamento della fattura su citata, nonché al
versamento dell’IVA in favore dell’Erario dello Stato;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 32 disciplina la liquidazione
delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la somma di € 86,50, da liquidare e pagare con il presente provvedimento è già stata
impegnata sul Cap. 11110 “finanziamento per progetti finanziati da Comunità Europea, Stato, Regione”
appartenente all’UPB 1.2.1.1 del Bilancio di Previsione 2018 – Impegno Definitivo n. 309/2014.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta Fiorito e Figli S.r.l. con sede in Bari alla Via Amendola, 124/A1 –
P.IVA: 02946520729 - la fattura elettronica n. 2018/14 del 19/06/2018 dell’ammontare imponibile di
€ 70,90, e, relativa alla fornitura di n. 1 batteria per la Fotocamera digitale CANON EOS 70D BODY 8 GB,
da utilizzare nell’ambito del progetto Life “Alta Murgia” – LIFE 12 BIO/IT/000213, con bonifico bancario su
IBAN: IT37O0542404011000001001383 – CIG: Z8224C40E1 - CUP: B98C13000310004.
 
DI PROVVEDERE al versamento della somma di € 15,60, relativa all’IVA della su citata fattura, in favore
dell’Erario dello Stato, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del
16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio On line dell’Ente per quindici giorni naturali e
consecutivi.
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


